[image: ]      БЮЛЛЕТЕНЬ «ОФИЦИАЛЬНЫЙ   ВЕСТНИК
        ПРОГРЕССКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
№ 1  от   6 февраля  2025   года
	Учредитель бюллетеня
Совет депутатов Прогресского сельского поселения
Время подписания в печать  05.02.2025
по графику- 12. 00; фактически- 12.00
	Редакция, издатель, распространитель
Администрация Прогресского сельского поселения
Адрес редакции: Новгородская область,
Боровичский район, п. Прогресс,
 ул. Зелёная, д.13
E-mail: adm-progress@yandex.ru
	Главный редактор
С.В. Николаева
тел. 47-471, 47-542
тираж- 3 экз.
Бесплатно

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ   ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
21.01.2025 № 216 п. Прогресс
О назначении старост населенных пунктов  Прогресского сельского поселения

В  соответствии    с    Федеральным    законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Новгородской области от 1 октября 2018 года № 304-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты в    муниципальном    образовании»,    Уставом    Прогресского    сельского поселения, Положением о старостах сельских населенных пунктов Прогресского  сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Прогресского сельского поселения  от 26 апреля  2019 года № 153, и на основании протоколов собраний  граждан населенных пунктов Прогресского сельского поселения Совет депутатов Прогресского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Назначить старостами:
-в д. Алёшино – Матвеева Алексея Николаевича;
-в д. Березник, д. Большие Леса, д. Малые Леса,  д.  Холм – Мотыля Василия Юрьевича;
-в д. Жаворонково -  Черникову Галину Сергеевну;
-в д. Спасское  - Кузьмину Татьяну Анатольевну;
-в д. Приозерье, д. Прудищи – Буданова Михаила Александровича;
-в п. Раздолье – Мищкурова Анатолия Владимировича;
-в д. Тини – Иванову Галину Михайловну
2. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания.
3.Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Прогресского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Прогресского сельского поселения.
    Глава сельского поселения                                                В.В. Демьянова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ    ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
23.01.2025 № 12 п. Прогресс
О внесении изменений в Порядок исполнения Бюджета  Прогресского сельского поселения по расходам и санкционирования  оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета  Прогресского сельского поселения

        	В соответствии  со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Федерального казначейства от 05 декабря 2024 года №20н «О внесении изменений в приказ Федерального казначейства от 14 мая  2020г. №21н «О порядке казначейского обслуживания» Администрация Прогресского сельского поселения
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       	 1. Внести изменение в Порядок исполнения Бюджета  Прогресского сельского поселения по расходам и санкционирования  оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета  Прогресского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации  Прогресского сельского поселения от 30.11.2021 №116, заменив в сноске 1 к пункту 10 слова «до 1 января 2025 года» на «до 31 декабря 2027 года».
        	2. Опубликовать постановление в бюллетене  «Официальный вестник Прогресского сельского поселения», разместить постановление  на официальном сайте Администрации Прогресского сельского поселения.
      	  3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
Глава сельского поселения                                                  В. В. Демьянова

2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ    ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
30.01.2025 № 18 п. Прогресс
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	В соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом  от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 № 33 “Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году» Администрация Прогресского сельского поселения  	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемую стоимость  услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню на погребение в 9165 (девять тысяч сто шестьдесят пять) рублей  37 копеек.
	2.Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2025.
                3.Признать утратившим силу с 1 февраля  2025 года постановление Администрации Прогресского сельского поселения от  30.01.2024  №7 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
	4.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Прогресского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Прогресского сельского поселения.
        Глава сельского поселения                                         В.В. Демьянова

 Приложение 1
Стоимость услуг,
предоставляемых  согласно гарантированному перечню
услуг по погребению

	№п/п
	Наименование услуги
	Стоимость
(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	347,66

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3821,22

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1736,76

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3259,73

	итого
	9165,37

                                                                                                                                            Приложение 2
Стоимость услуг,
по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо  законного представителя умершего

	№п/п
	Наименование услуги
	Стоимость
(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	347,66

	2
	Облачение тела
	1736,76

	3
	Предоставление гроба
	3300,52

	4
	Перевозка  умершего на кладбище (крематорий)
	1736,76

	5
	Погребение
	2043,67

	итого
	9165,37

[bookmark: _GoBack]
image1.png